
Zarządzenie Nr 199/2022 
Burmistrza Miasta Braniewa 
z dnia 5 grudnia 2022 roku 

w sprawie wprowadzenia szczególnych rozwiązań mających na celu zmniejszenie zużycia energii 
elektrycznej w zajmowanych budynkach lub częściach budynków przez Urząd Miasta Braniewa oraz 
przez wykorzystywane urządzenia techniczne, instalacje i pojazdy 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 37 ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 
odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 
2022r. poz. 2127 z późn. zm.), zarządzam co następuje:  
§ 1. 
Zobowiązuje się wszystkich pracowników do przestrzegania następujących zasad: 

1) wyłączania zbędnego oświetlenia, a w szczególności w przestrzeniach wspólnych (korytarze, klatki 
schodowe, wc), 

2) maksymalnego wykorzystywania naturalnego światła dziennego i nie zasłaniania okien, 
3) regularnego czyszczenia opraw oświetleniowych i źródeł światła, aby nie ograniczać ich 

skuteczności świecenia, 
4) przed włączeniem komputera należy najpierw przygotować pracę, a następnie uruchomić 

komputer, 
5) nie pozostawiania sprzętu w trybie spoczynku/czuwania, 
6) wyłączania ładowarek po naładowaniu sprzętu służbowego (laptopy, telefony), 
7) nie korzystania z grzejników elektrycznych, 
8) drukowania tylko niezbędnych dokumentów. Zaleca się drukowanie obustronne. 
9) wyłączania oświetlenia i komputerów przy planowanym wyjściu z pokoju służbowego na czas 

dłuższy niż 15 min, 
10) sprawdzenia przed wyjście z pracy czy wszystkie urządzenia biurowe zostały wyłączone, a w 

szczególności na weekend oraz podczas dłuższych okresów nieobecności, 
11) gotowania w czajnikach elektrycznych odpowiedniej do potrzeb ilości wody, 
12) w okresie letnim przy chłodzeniu pomieszczeń w budynku do utrzymywania temperatury na 

poziomie 25 stopni Celsjusza, 
13)  w zakresie czynności utrzymania porządku i czystości wykonywanie przez pracowników obsługi 

wszelkich prac z zachowaniem racjonalnego i ekonomicznego wykorzystania energii elektrycznej, 
14) zakazuje się ładowania prywatnych telefonów komórkowych i innych prywatnych urządzeń              

w miejscu pracy, 
§ 2. 
Wszelkie działania i przedsięwzięcia zmierzające do uzyskania oszczędności energii elektrycznej powinny 
uwzględniać obowiązujące przepisy i normy bezpieczeństwa i higieny pracy. 
 
§ 3. 
Ograniczenia ujęte w § 1 pkt nie mają zastosowania do urządzeń technicznych i instalacji zapewniającej 
ciągłość działania infrastruktury informatycznej oraz dotyczącej urządzenia podtrzymującego napięcie         
w urządzeniach koniecznych do podjęcia działań z zakresu zarządzania kryzysowego. 
 
§ 4. 
Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi i zobowiązuje do stosowania przez pracowników Urzędu 
Miasta Braniewa.  
 
§ 5. 
 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
      



/-/ Tomasz Sielicki 

Burmistrz Miasta Braniewa 

   /w oryginale dokument podpisała/ 


